Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ 16/13

от 25.11.2022 г.

Перевод

Об утверждении проекта коэффициента

индексации для корректировки размера

тарифа за один машино-километр пробега

МП «Троллейбусное Управление Бэлць»

на 2023 год

В соответствии с ст.14 часть (1) п. h) Закона о местном публичном управлении №

436-XVI от 28.12.2006 года, ст. 4 часть (1) п. е) Закона об административной

децентрализации № 435-XVI от 28.12.2006 года, ст.7 часть (2) п. j) Закона о

государственном и муниципальном предприятиях от № 246 от 23.11.2017 года, Уставом

МП «Троллейбусное Управление Бэлць», утвержденным решением Совета мун. Бэлць №

16/48 от 21.12.2020 г, на основании решения Совета муниципия Бэлць № 16/12 от

25.11.2022 года «Об утверждении проекта Договора о предоставлении услуг

общественного электрического транспорта в муниципии Бэлць», протокола

Административного Совета МП„ Троллейбусное Управление Бэлць» № 23 от 15.11.2022 и

обращения МП „Троллейбусное Управление Бэлць», -

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Утвердить на 2023 год коэффициент индексации для корректировки размера тарифа за

один машино–километр пробега МП «Троллейбусное Управление Бэлць» в размере

1,370, исходя из которого тариф за один машино–километр пробега на 2023 год

составит 38,73 леев.

2. Настоящее решение может быть оспорено в суде Бэлць (местонахождение Центр, ул.

Хотинская, 43) в 30-дневный срок со дня сообщения, согласно положениям

Административного кодекса Республики Молдова № 116/2018.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированные

консультативные комиссии по финансово-экономической деятельности, по

муниципальному хозяйству, управлению имуществом и защите окружающей среды.

Председательствующий на XVI

внеочередном заседании Совета

муниципия Бэлць             Серджиу Бурлаку

Контрассигнует:

Cекретарь Совета

муниципия Бэлць                 Ирина Сердюк

		2022-12-02T08:32:16+0200
	Moldova
	MoldSign Signature

		2022-12-02T08:58:26+0200
	Moldova
	MoldSign Signature